Решение

совместного заседания Совета директоров  РООР «Союз коммунальных предприятий РТ»  и  Совета  Партнерства  СРО  РНП « СОУ МКД РТ» по вопросу соблюдения финансовой дисциплины и договорных обязательств членов Союза
г. Казань                                                                                      «30» сентября 2015 года

По состоянию на 01.10.2015г. членами РООР «Союз коммунальных предприятий РТ»  (далее – Союз) являются 93 организации, в  том числе 52 предприятия и организации жилищно-коммунального  хозяйства.
В результате неудовлетворительной финансовой дисциплины и неисполнения договорных обязательств отдельными предприятиями и организациями, членов Союза, собираемость членских взносов в текущем году снизилась до 18%.
Такое положение дел существенно влияет на выполнение годовых планов, утверждаемых на общих собраниях и уставную деятельность Союза.
Следует отметить, что ответственно подходят к данному вопросу руководители таких предприятий и организаций, как МУП «Водоканал», ОАО «Казэнерго», МУП Трест «Горводзеленхоз», ООО «Данфосс»,  Страховая компания Казанский филиал  «СОГАЗ»,  ОАО «Агентство   по  ипотечному  жилищному  кредитованию РТ», ОАО «Таткоммунэнерго», ОАО «Альметьевские тепловые сети» и АО «Альметьевск-Водоканал (г.Альметьевск), ОАО «Водопроводно-канализационное и энергетическое хозяйство» и ООО УК «Индустриальный парк - Сервис» Нижнекамского района, ООО «Челныводоканал» и МУП «Горкоммунхоз» г.Набережные Челны, ООО «Водоканал» г.Лениногорска, ООО «Бугульма-Водоканал» и ООО «Полигон-2» г.Бугульма, ООО «Инженерные сети Алексеевского района.

Не в полном объеме платят взносы  такие как: ООО УК «Уютный дом», ОАО «РИТЦ» г.Казань, ООО «Промочистка» г.Нурлат, МУП «Сельхозжилсервис», ООО «Полигон ТБО» г.Азнакаево, ОАО «Горзеленхоз»   г.Набережные Челны,  ООО «Благоустройство и Озеленение» г.Лениногорск, ООО «Мамадыш-Водоканал»,  АО «Коммунальные сети Мензелинского района».

 Вместе с тем, не выполняют обязательства по оплате взносов и не участвуют в деятельности Союза следующие предприятия и организации ЖКХ: Департамент ЖКХ  и  ООО «Лифт-Сервис» г. Альметьевска, ООО «Елабужский  Водоканал»  и  ОАО  « Елабужское предприятие  тепловых сетей», ОАО «Буинское ПТС»  и  ОАО «Буинск-Водоканал», ОАО «Заинское ПТС» и ООО « Горзеленхоз» г.Заинск, ООО «Инженерные сети» р.п.Кукмор, «Коммунальные сети Черемшанского района», ОАО «Райсервис» г. Бавлы.
Заслушав информацию председателя Совета директоров  РООР «Союз коммунальных предприятий РТ» А.Х.Хайруллина, Совет директоров Союза РЕШИЛ:
1. Руководителям предприятий и организаций – членам РООР «Союз коммунальных предприятий РТ»:
[image: image1.jpg]- HPUHATE HEOOXOMUMBIC MEPDHI 110 CRBOEBPEMEHHONH M B MOJIHOM OOBEME OILIATHI
YICHCKHX B3HOCOB B COOTBCTCTBUM € HOJANMUCAHHBIMHK J0TI0OBOpaAMU O li3€111M()LJ,L‘i/iL"FBIlH H
COTPYIHHYUCCTRC,

- AKTHRHO B3auMoacieTBORATE ¢ POOP «Co03 KOMMYHAJIBHBIX Tipeiipustaii PTy,
HCHOML3YS MMCIONITICS  NOTCHIMAT 1 BO3MMKHOCTH Coto3a Juts  pettenist odmmx
lIDU().‘lCMIII;I\ BOHPOCOB HPEANPUSTHA, OPTaAHU3AlK B HICPHOJL 11poaenemm T'd|)H(|)lll;lX
KAMUAUHiL, yuactust B pecnyBIuKanckinx KOHKYpeax, HOOMPEHHN JTYUIIHX PadOTIHKOB,
OOVUCHINT  CHCUNAIICTOB W HOBBILCHHN  KBaJIH(UKALMKH  paboTHHKOB, peait3aliin
COBMCCTHBIX TMPOCKTOR MOJCPHM3ALHNW HPOUSBOICTB H /1P..

2. Tlpasnennio POOP «Coros KOMMYHaIBHBIX ripejuipusitiil Py obectieunts
pderTiBHoe B3anmoaeHcTBIE ¢ npeanpuitsmi, wietamn Corosa, aKTHBH3UPOBATD
PAtOTY 110 BOBJICUEHHIO HOBBIX TIpempusiTiid 1 opranusatnit JKKX pecnybimkn B coctan
Colosa B COOTBEICTRIM € PEKOMEHIALIMSIMIA [ PEXCTOPOHHEIO  PeCHyOINKAHCKOIO
cormainenns  Pecriyiumin  Tarapetan u OtpacieBoro  TapudHOro  corjameHus 1o
opravmsansiy AKKX pecryonmkn

3. Hanpagnth JaHHOC PCIICHHE PYKOBOANTENSM HCTIOMHUTEIBHBIX  KOMHTETOR
MYBHIHIAIBHBIX  00pazoBanuii,  MUnHCTepeTBO — CTPOUTENLCTRA,  APXUTCKTYPhI U
SKIUTHIHO-KOMMYHATLHOTO — Xossiictea  Pecnybimukn  Taraperan  Juis - gautbliciiniero
B3AHMOICHCTRISE,

IHpeacenatens CoBera AHPCKTOPOB AX. XalipyJmn

A
N
RS

PAGE
1